Bekanntmachung des Zweckverbandes Wasserwerke Westerzgebirge

Die Mitglieder des Zweckverbandes Wasserwerke Westerzgebirge beschlossen in der Verbandsversammlung am 10.04.2024 mit Beschluss-Nr. Z-2024/19-VV und Beschluss-Nr. Z-2024/20-VV:

1. den Jahresabschluss 2022 des Zweckverbandes Wasserwerke Westerzgebirge auf der Grundlage des Prüfungsberichtes wie folgt festzustellen:

1.1 Bilanzsumme	361.106.487,41 €
1.1.1 davon entfallen auf der Aktivseite auf	
- das Anlagevermögen	356.377.267,33 €
- das Umlaufvermögen	4.724.348,20 €
- Rechnungsabgrenzungsposten	4.871,88 €
- aktive latente Steuern	0,00 €
1.1.2 davon entfallen auf der Passivseite auf	
- das Eigenkapital	65.766.504,78 €
- die Sonderposten für Zuwendungen zum Anlagevermögen	178.279.553,23 €
- die Rückstellungen	3.328.748,74 €
- die Verbindlichkeiten	113.731.380,66 €
- die Rechnungsabgrenzungsposten	300,00 €
1.2 (+) Jahresgewinn/(-) Jahresverlust	1.293.857,06 €
1.2.1 Summe der Erträge	38.664.389,61 €
1.2.2 Summe der Aufwendungen	37.370.532,55 €

2. den Jahresgewinn 2022 in Höhe von 1.293.857,06 € auf neue Rechnung vorzutragen, davon Bereich Trinkwasser Jahresgewinn 586.714,25 € Bereich Abwasser Jahresgewinn 707.142,81 €

Der Jahresabschluss wurde durch die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft ARB GmbH aus Chemnitz mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Prüfung hat zu keinen Einwendungen geführt. Der Prüfungsbericht zum Jahresabschluss 2022 mit Lagebericht liegt zur Einsichtnahme innerhalb der üblichen Dienstzeiten in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes Wasserwerke Westerzgebirge, Am Wasserwerk 14, 08340 Schwarzenberg, Zimmer 224 vom 25.04.2024 bis 06.05.2024 öffentlich aus.

gez. Wolfgang Leonhardt Verbandsvorsitzender

Wiedergabe Bestätigungsvermerk des Abschlussprüfers

Prüfungsurteile

Wir haben den konsolidierten Jahresabschluss des Zweckverbandes Wasserwerke Westerzgebirge, Schwarzenberg - bestehend aus der konsolidierten Bilanz zum 31. Dezember 2022 und der konsolidierten Gewinn- und Verlustrechnung für das Wirtschaftsjahr vom 1. Januar 2022 bis zum 31. Dezember 2022 sowie dem konsolidierten Anhang, einschließlich der Darstellung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden – geprüft. Darüber hinaus haben wir den konsolidierten Lagebericht des Zweckverbandes Wasserwerke Westerzgebirge, Schwarzenberg für das Wirtschaftsjahr vom 1. Januar 2022 bis zum 31. Dezember 2022 geprüft.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnisse

- entspricht der beigefügte konsolidierte Jahresabschluss in allen wesentlichen Belangen den Vorschriften der Sächsischen Eigentbetriebsverordnung, den deutschen, für Kapitalgesellschaften geltenden han-

delsrechtlichen Vorschriften und vermittelt unter Beachtung der deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens- und Finanzlage des Zweckverbandes zum 31. Dezember 2022 sowie seiner Ertragslage für das Wirtschaftsjahr vom 1. Januar 2022 bis zum 31. Dezember 2022 und

- vermittelt der beigefügte konsolidierte Lagebericht insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage des Zweckverbandes. In allen wesentlichen Belangen steht dieser konsolidierte Lagebericht in Einklang mit dem konsolidierten Jahresabschluss, entspricht der Sächsischen Eigenbetriebsverordnung, den deutschen gesetzlichen Vorschriften und stellt die Chancen und Risiken der zukünftigen Entwicklung zutreffenden dar.

Gemäß § 322 Abs. 3 Satz 1 HGB erklären wir, dass unsere Prüfung zu keinen Einwendungen gegen die Ordnungsmäßigkeit des konsolidierten Jahresabschlusses und des konsolidierten Lageberichts geführt hat.

Chemnitz, den 05. Dezember 2023

ARB GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft A. Richter Wirtschaftsprüfer